

Aleg 201

Sprawozdanie

Komisji sanitarnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego co do petycji Wydziału powiatowego w Śniatynie w sprawie pokrycia niedoboru kosztów budowy szpitala powiatowego w Śniatynie w kwocie 3.388 koron 54 h. z funduszu krajowego.

Wysoki Sejmie !

Według sprawozdania Wydziału krajowego wynosi ogólny koszt całej budowy szpitala w Śniatynie i wewnętrznego tegoż urządzenia 104.741 koron 26 h., do czego przyczynił się fundusz krajowy kwotą 46.000 Koron, resztę zaś mianowicie kwotę 58.741 koron 26 h. pokrył Wydział powiatowy i gmina.

Jakkolwiek Wydział powiatowy poniesioną przez się kwotę pokrył częściowo uzyskaną ceną kupna za stary budynek poszpitalny wynoszącą 4 290 Koron, to jednakowoż mimo to wydał powiat Śniatyński na budowę 54.350 koron 26 h., zaś fundusz krajowy tylko 46.000 koron, z czego wypływa, że powiat poniósł więcej kosztów na budowę szpitala, jak do tego w myśl ustawy z dnia 28. lipca 1897 dz. u. kr. Nr. 47. byłby obowiązany.

Okoliczność, że cały kosztorys budowy został przekroczony, nie zmienia rzeczy o tyle, że w każdym razie intencją Wysokiego Sejmu było, by fundusz krajowy przyczynił się połową do kosztów budowy. Wydział powiatowy w Śniatynie użył na pokrycie zwyżki poniesionych przez się kosztów kwotę 3.388 koron 54 h., którą na razie pożyczył z funduszu szpitala powszechnego w Śniatynie.

Rozchodzi się więc o zwrot tej kwoty, co do której kilku już petycyami upraszała Reprezentacja powiatowa, ażeby od zwrotu tejże uwolnioną została.

Z uwagi na powyżej przedstawiony stan rzeczy, z uwagi że choć Reprezentacja powiatowa od zwrotu kwoty 3.388 koron 54 h. funduszowi szpitala powszechnego zwolnioną zostanie, to mimo to ofiara Reprezentacji powiatowej w Śniatynie jest większą jak funduszu krajowego, — podziela Komisya sanitarna zapatrywanie Wydziału krajowego i zgodnie z temże wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia Wydział krajowy do zarządzenia, aby kwota 3.388 K 54 h. pożyczona przez Reprezentację powiatu śniatyńskiego z funduszu szpitala powszechnego w Śniatynie przez odpisanie umorzona została.

Przewodniczący :

Gołuchowski.

Sprawozdawca :

Wład. Czaykowski.

